

Elektronisk registreringssystem - varslingsberedskap

En oppsummering * av arbeidet som er ved FAU på Løren skole:

Hei alle - og takk for sist.

Møtet med Utdanningsetaten var interessant - om ikke direkte oppløftende.

Oppsummert fikk vi disse tilbakemeldingene på vårt ønske om å få utredet behov for et elektronisk registreringssystem for barn inn og ut av skolen/aks, samt dispensasjon til å implementere en midlertidig løsning som dekket behovet - i påvente av at Utdanningsetaten skulle utrede og legge inn løsning for dette i sin IKT-Strategi:

- Utdanningsetaten har planlagt å lage en løsning for elektronisk registrering av fravær i sitt nye SAS system - slik at de kan følge opp statistikk på dette.
- Det foreligger pt ingen konkrete planer om å lage en elektronisk løsning for ytterligere registrering av barn i skoletid, herunder feks. registrering inn på AKS, registrering ut av skole, inn/ut på leksehjelp eller andre aktiviteter i AKS-tid, ei eller ut av AKS om ettermiddagen.
- Utdanningsetaten tar til etterretning at det finnes ytterligere behov for registrering av barna i skole/AKS-tid. Her vil de gjerne samarbeide med skolene/FAU om å utrede og beskrive behov og mulig løsning (se kommentar nedenfor)
- De anser dog dette for å være et behov som bør dekkes av en administrativ løsning - og ønsker derfor å løse dette via SAS på sikt.
- De opprettholder vedtaket om å nekte skolene å implementere frittstående løsninger som dekker behovet i påvente av at Utdanningsetaten selv kommer med en kravspec og løsning.
- Skolene skal i dag benytte Fronter til å registrere fravær
- Skolene kan benytte Fronter til å sende SMS-varsel til alle foreldre, - og det er ingen begrensning på SMS-kvoten skolene får tildelt.
- I la 2013 vil alle skoler tilbys en midlertidig løsning for toveis sms-kommunikasjon. Denne løsningen er ikke integrert med andre skoleadministrative systemer og vil bli erstattet i nye SAS når dette er klart.
- UDE ønsker også en ny pubiseringsløsning for skolene, de er ikke fornøyd med dagens løsning fra Fronter. Her er ny leverandør ennå ikke satt.
- Innsiktløsningen skal også erstattes - her er heller ikke ny leverandør satt.
- UDE lovet å sende over behovspesifikasjonen for den nye SAS-løsningen, samt ytterligere informasjon om sms-løsningen man vil få tilbud om i 2013.

Jeg opplever det som positivt at etaten ser at de kan jobbe bedre med hvordan de innhenter behov, både i form av samarbeid med skoler og foreldreutvalg. Men det er bekymringsfullt at de er avhengige av å jobbe så tungt - det betyr at de i

praksis alltid vil ligge veldig langt bak behovene når deres leveranser foreligger - og dette synes jeg vi må adressere. Etaten skal levere et svært stort og tungt prosjekt, med å erstatte nesten alle de løsningene skolene i dag benytter og integrere alt i nye løsninger. Det er ambisiøst - men kanskje ikke riktig allikevel, all den tid det vil ta svært lang tid før vi ser resultater av arbeidet. Verden står på ingen måte stille mens etaten arbeider med å imøtekomme de behovene de definerte for en tid tilbake. Jeg reagerer også på at de i all hovedsak fremstår som mer problemorienterte enn lyttende, - samt at behovene AKS har ser ut til å ha blitt uteglemt/dårlig utredet når de nå skal lage nye løsninger. Jeg opplever det også som betimelig å stille spørsmål ved hvordan brukerbehovene utredes fra etatens side, her opplever jeg ikke at vi fikk tilfredsstillende svar.

For Løren Skole vil vi diskutere avslaget fra UDE om å implementere Tabulex, samt behov og rutiner rundt registrering av barn inn og ut av skolen/AKS i vårt Driftstyremøte førstkommende tirsdag 19/3. Vi informerer Nordpolen, Tonsenhagen og Hasle Skole og også Skolegruppe F, samt Oslo KFU om vårt vedtak for veien videre i den konkrete saken rundt Tabulex, etter dette.

Re samarbeid mellom foreldreorganisasjoner og Utdanningsetaten rundt behov fra foreldresiden i nye IKT-løsninger:

Jeg ønsker her at vi planlegger et møte med FAU ved de skolene som er kopiert inn her - samt KFU for å se på hvordan vi kan organisere dette videre. Fint om dere kan melde tilbake til meg dersom dette ikke er interessant for deres skole/skolegruppe. Jeg kommer uansett til å sende IKT Direktør i UDE Bjørn Martinsen en mail om hvordan vi ønsker å medvirke - dette lovet jeg også i møtet :)

-Så holder vi skolene/Driftsstyrene orientert om hva vi kommer frem til at vi kan bidra med inn i dialogen med Utdanningsetaten rundt behov for IKT-støtte til skole/hjemkommunikasjon.

Dersom noen savner noe -eller har spørsmål til oppsummeringen - er det bare å ta kontakt.

(Skrevet av Kari Anna Fiskvik, Leder FAU Løren Skole)

Orientering * om enstemmige vedtak fra Driftstyret ved Nordpolens skole(representasjon ved både posisjon og opposisjon i Oslo kommune)

Vedtak: Driftsstyret er positiv til at skolen går til innkjøp av Tabulex eller lignende registreringssystem. Hvis Utdanningsetaten ikke godkjenner innkjøp av dette systemet, ber driftsstyret rektor om å jobbe frem et prøveprosjekt med dette eller lignende registreringssystem

(Skrevet av Driftstyreleder, Jørgen Foss)

(* noe forkortet utdrag av e-poster, gjort av Benedicte Haug, Oslo KFU)